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Witajcie Piątaki! 

Przed nami Święta Wielkanocne, w naszej tradycji pełne symboli i zwyczajów. Na ogół 

wszyscy dobrze je znamy dlatego zachęcam Was do poczytania troszkę o zwyczajach 

wielkanocnych panujących w innych częściach świata. 

Zwyczaje wielkanocne w Irlandii 

Jednym z najciekawszych zwyczajów wielkanocnych w Europie może się poszczycić Irlandia. 

W Wielką Sobotę w miastach odbywa się pochód, podczas którego ludzie demonstrują swoje 

zmęczenie długim postem i chęć rozpoczęcia świętowania. Przemarszowi przewodzi lokalny 

rzeźnik. Najciekawszy jest jednak fakt, że niesie on zawieszonego na kiju śledzia, którego 

mieszkańcy biją kijami, pałkami i czym popadnie. Tak zmaltretowany śledź, symbolizujący 

post, zostaje wrzucony do rzeki. Następnie rzeźnik nakłada na ten sam kij udekorowany 

kwiatami barani udziec, który ma zwiastować czas ucztowania. 

 

Zwyczaje wielkanocne w Stanach Zjednoczonych 

W USA ciekawym zwyczajem jest noszenie ogromnych, świątecznie 

udekorowanych kapeluszy. Co roku kobiety i dzieci stają do konkursów, w 

których wybiera się najpiękniej udekorowane świąteczne nakrycie głowy. 

Na barwnych kapeluszach pojawiają się jajka, króliki, kurczaki i wiele 

innych ozdób.  

 

Zwyczaje wielkanocne w Afryce 

Z okazji Wielkanocy w Afryce kościoły i domy modlitwy są dekorowane ozdobami zwanymi 

"vitenge"  i "kanga". Dekoracje te, tworzone na kształt motyli, wykonywane są z kwiatów i 

liści bananowca. Mieszkańcy Afryki śpiewają międzynarodowe chrześcijańskie hymny, jednak 

uzupełniają je o elementy własnej kultury. Dlatego też śpiewom i modlitwom często 

towarzyszy bicie bębnów. Kobiety wykonują też tzw. "kigelegele", czyli głośne okrzyki w 

wysokich rejestrach. 

Zwyczaje wielkanocne w Australii 

W Australii na zwyczaje wielkanocne ciekawie wpłynęła "kampania 

przeciw królikom", które czynią tam duże szkody na polach. Do 

Australii dotarł popularny m.in. we Francji zwyczaj ukrywania w 

ogrodzie czekoladowych jajek dla dzieci. Wielkanocny konkurs 

wygrywa to dziecko, które znajdzie najwięcej jajek. Po zrealizowaniu 

kampanii jajka, kiedyś podrzucane przez wielkanocnego królika, teraz 

ukrywane są w ogrodzie przez Wielkoucha Króliczego. 
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Zwyczaje wielkanocne w Armenii 

W Armenii do świątecznych zwyczajów należy wypiekanie chleba zwanego cheorek. 

Ormianie wierzą bowiem, ze gdy Matka Boska stała pod krzyżem Chrystusa, miała przy sobie 

chleb, który został zabarwiony na czerwono przez krew Zbawiciela. 

Zwyczaje wielkanocne Norwegii 

Wielkanoc jest dla Norwegów tak popularnym czasem do czytania powieści kryminalnych, że 

wydawcy wypuszczają specjalne „wielkanocne thrillery” znane jaki Paaskekrimmen. Mówi 

się, że tradycja ma początek w 1923 roku, kiedy to wydawca promował najnowszą powieść 

kryminalną na pierwszych stronach gazet. Reklamy tak bardzo przypominały zwykłe 

wiadomości, że ludzie się nie zorientowali. 

 

Ciekawe, który z tych zwyczajów podoba Wam się najbardziej?  

Może w tym roku zorganizujecie w ogrodzie „poszukiwanie jajek” dla swojego rodzeństwa 

czy rodziców?  

Pamiętajcie, że my też mamy mnóstwo ciekawych zwyczajów a ten najbardziej przez dzieciaki 

lubiany to oczywiście śmigus dyngus. Uważajcie tylko żeby nie zalać całego mieszkania       

A tymczasem ja życzę Wam i całej Waszej Rodzinie - Wesołych Świąt !! 
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